
IJ 008\UNO DEL 1 
ESTADO DE 

MÉXICO 

� ESTADODE 
�MEXICO 

¡El pod.r de serY/r! 

� 

"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México". 

QUINTA SESIÓN EXTRAORDINARIA 
DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA 

En las instalaciones de la Unidad de Prevención de la Corrupción, sita en Avenida Primero de Mayo 
número 1731 esquina Robert Bosch, Colonia Zona Industrial, Toluca de Lerdo, Estado de México, siendo 
las once horas del veintitrés de abril de dos mil veinticinco; estando reunidos el Lic. Osear Filiberto Galicia 
Estrada, Encargado de Despacho de la Unidad de Prevención de la Corrupción y Responsable de la Unidad 
de Transparencia: el Mtro. José Agustín Sánchcz Moreno, Coordinador Administrativo; el Mtro. Alfredo 
Hernández Rojas, Titular del Órgano Interno de Control y la Lic. Mariela Medina Hernández, Subdirectora 
de Transparencia, en su calidad de Encargada de la Protección de Datos Personales de la Secretaría de la 
Contraloría; a efeclo de celebrar previa convocatoria realizada mediante oficios 2180001A000000-
0317 /2025 y 218000 lA000000-0318/2025, la Quinta Sesión Extraordinaria del Comité de 
Transparencia, de conformidad con lo establecido en los artículos 45, 46, 47 y 49 de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, bajo el siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

1. Lista de asistentes y declaratoria del quórum.

2. Lectura y, en su caso, aprobación del orden del día.

3. Presentación, y en su caso aprobación, modificación o revocación de la clasificación
parcial de información como confidencial propuesta por la Directora de Administración
de Recursos de la Secretaría de la Contraloría, con la finalidad de emitir las versiones
públicas para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 92 fracción XXIX de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado ele México y Municipios.

4. Clausura de Sesión.

DESAHOGO DE LA SESIÓN 

1. LISTA DE ASISTENTES Y DECLARATORIA DEL QUÓRUM

Con relación al primer punto del Orden del Día, se procede a tomar la asistencia de los miembros 
presentes; el Lic. Osear Filiberto Galicia Estrada, Encargado del Despacho de la Unidad de Prevención de 
la Corrupción y Responsable de la Unidad de Transparencia, el Mtro. José AgusLín Sánchez Moreno, 
Coordinador Administrativo, el Mtro. Alfredo Hernández Rojas, Titular del Órgano Interno de Control, así 
como la Lic. Mariela Medina Hernández, Subdirectora de Transparencia, en su calidad de Encargada ele 
la Protección de Datos Personales de la Secretaría de la Gontraloría, existiendo el Quórum legal suficiente 
para llevar a cabo la presente sesión. 

! lecho lo anterior, se procedió a emitir el siguiente acuerdo:

ACUERDO: 
ACT /SECOGEM/EXT /COMT /5ª/2025/PRIMERO 

Se declara abierta la Quinta Sesión 
Extraordinaria del Comité de Transparencia 
de la Secretaría de la Conlraloría. 

Av. Primero de Mayo núrn 1731. esq Robert Bosch. col. Zona Industrial. C. P. 50071. Toluca. Estado de México. 
Tel.: 722 275 67 OO. Página web: www.secogem.gob.mx 

1 

'e) 



ESTADO DE 
IJ GOalE•No DIL 1 

MÉXICO 
� ESTADODE 
�MEXICO 

¡El poder d• Hrvir! 

"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México". 

2. LECT URA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA

Con relación al segundo punto del Orden del Día, se somete a consideración de los integrantes del Comité 

de Transparencia el Orden del Día, el cual fue aprobado por unanimidad de votos, procediendo a emitir 

el siguiente acuerdo: 

ACUERDO: 
ACT /SECOGEM/EXT /COMT /5'1/2025/SEGUNDO 

Se aprueba por unanimidad el presente Orden 

del Día, correspondiente a la Quinta Sesión 

Extraordinaria del Comité de Transparencia 

de la Secretaría de la Contraloría. 

3. PRESENTACIÓN, Y EN SU CASO APROBACIÓN, MODIFICACIÓN O REVOCACIÓN DE LA
CLASIFICACIÓN PARCIAL DE INFORMACIÓN COMO CONFIDENCIAL PROPUESTA POR LA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRA LO RÍA,
CON LA FINALIDAD DE EMITIR LAS VERSIONES PÚBLICAS PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO
ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 92 FRACCIÓN XXIX DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS.

Con relación al cuarto punto del Orden del Día, presentación, y en su caso aprobación, modificación o 

revocación de la clasificación parcial de información como confidencial propuesta por la Directora de 

Administración de Recursos de la Secretaría de la Contraloría, con la finalidad de emitir las versiones 

públicas para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 92 fracción XXIX de la Ley de Transparencia 

y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios; se esgrimen las siguientes 

consideraciones: 

Se tiene por presentada la resolución derivada de la propuesta de versiones públicas emitidas por 

la Directora de Administración ele Recursos de la Secretaría de la Contraloría para dar cumplimiento a 

lo establecido en el artículo 92 fracción XXIX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública del Estado de México y Municipios. 

En tales condiciones, y puesto a consideración del Comité de Transparencia, se emite el siguiente 

acuerdo: 

ACUERDO: 
ACT /SECOGEM/EXT /COMT /5'1/2025/TERCERO 

Se aprueba por unanimidad de los integrantes 

del Comité de Transparencia, la clasincación 

parcial de la información como Confidencial 
y las versiones públicas de 1 "Contrato Pedido 

Administrativo de Prestación de Servicios", 

correspondiente al primer trimestre del 

ejercicio 2025; toda vez que contiene elatos 

personales, tales como: nombres de 

particular(es) o tercero(s), Registro Federal 

de Contribuyentes (R.F.C), nacionalidad, 

domicilio, teléfono, telefax, correo electrónico 

( e-mail), número de credencial de elector, 

clave de elector, firmas. marca, modelo, 

Av. Primero de Mayo núrn. 1731. esq. Robert Bosch. col. Zona Industrial. C. P. 50071. Toluca. Estado de México. 

Tel.: 722 275 67 OO. Página web: www.secogem.gob.mx 
2 




